UCHWALA NR LXXI1/539/24
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian budzetu Gminy Ryn na 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
7z 2023 r. poz. 40 z pdzn.zm. ) oraz art. 211 , art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 242 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 22023 r. poz. 1270 z p6zn.zm.) Rada Miejska
w Rynie uchwala, co nastgpuje:

§ 1. W uchwale Nr LXVI1/500/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia
budzetu Gminy Ryn na 2024 r. dokonuje si¢ zmiany:

1. Planu dochodow i wydatkéw budzetowych - zgodnie z zalacznikiem nr 11 2.

2. Zakacznika ,,Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2024r.” — zgodnie
z zalacznikiem nr 3.

3. Zalacznika ,,Przychody i rozchody budzetu w 2024 r.” — zgodnie z zatgcznikiem nr 6.

§ 2. 1. Okres$la si¢ taczng kwote planowanych dochodéw budzetu Gminy Ryn w wysokosci
57 752 000,53 zt., z czego:

1) dochody biezace - 29 023 506,22 zt.
2) dochody majatkowe — 28 728 494,31 zt, w tym dochody ze sprzedazy majatku 1 412 000,00zt.

3) dochody na realizacj¢ programoéw finansowanych z udziatem $rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych w wysokosci 5 306 149,19 zi.

2. Okresla si¢ taczna kwote planowanych wydatkéw budzetu Gminy Ryn w wysokosci
68 108 655,21 zk. z czego:

1) wydatki biezace — 28 605 162,47 zt.
2) wydatki majatkowe — 39 503 492,74 zt.

3) Wydatki na realizacje program6éw finansowanych zudziatem §rodkéw, o ktérych mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2, ustawy o finansach publicznych w wysokosci 5 196 880,00 zt.

3. Okresla si¢ planowany deficyt budzetu gminy w wysokosci 10356 654,68 zt., ktéry zostanie
sfinansowany z wolnych $rodkow, o ktorych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 356 654,68 zt,
przychodow z zaciagnietych pozyczek i kredytow w kwocie 7 000 000,00 zt.

4. Okresla si¢ taczna kwote planowanych przychodow budzetu Gminy Ryn w wysokosci
11 383 067,73 zt.,, wtym: kredyty w wysokosci 7 000 000,00 zt.; wolne s$rodki, o ktérych mowa w art.
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokosci 3 381 179,88 zl. oraz niewykorzystanych $rodkow,
o ktérych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokosci 1 001 887,85 zt.

5. Okresla si¢ taczng kwote planowanych rozchodow w wysokosci 1 026 413,05 zt.
6. Okresla si¢ limity zobowigzan z tytutu zacigganego kredytu na:

1) finansowanie przejsciowego deficytu budzetu w kwocie - 1 500 000,00 zt.

2) finansowanie planowanego deficytu budzetu w kwocie - 7 000 000,00 z1.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.
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§ 4. Uchwala wchodzi w zycie zdniem podjecia ipodlega publikacji w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Rynie

Juliusz Brant
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Zakacznik Nr 1 do uchwaty Nr LXX1/539/24
Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 24 kwietnia 2024 r.
Dochody
Dzial Rozdzial | Paragraf Tresé Przed zmiana Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2284 000,00 11 000,00 2295 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomosciami 1 582 000,00 11 000,00 1 593 000,00
0940  |Wplywy z rozliczen/zwrotéw z lat ubieglych 0,00 11 000,00 11 000,00
853 Pozostale zadania w zakresie polityki spolecznej 269,01 127,26 396,27
85395 Pozostala dziatalno$¢é 269,01 127,26 396,27

Srodki z Funduszu Przeciwdzialania COVID-19 na
2180  |finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadan 269,01 127,26 396,27

zwiazanych z przeciwdziataniem COVID-19

Razem: 57 740 873,27 11 127,26 57 752 000,53
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Zakacznik Nr 2 do uchwaty Nr LXX1/539/24

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 24 kwietnia 2024 r.
Wydatki
Dzial Rozdzial | Paragraf Tresé Przed zmiana Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 5 519 543,51 5 000,00 5 524 543,51
75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 69 500,00 5 000,00 74 500,00
4430  |Rdzne optaty i sktadki 24 000,00 5 000,00 29 000,00
801 Oswiata i wychowanie 9 815 780,00 2 300,00 9 818 080,00
80101 Szkoty podstawowe 5428 714,00 2 300,00 5431 014,00
4700 Szkolenia praoownil.(()w‘ niebedacych cztonkami 5700,00 2 300,00 8 000,00
korpusu stuzby cywilnej
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 600,00 -6 626,25 43 973,75
85412 Kolonie 'i obozy oraz inne' formy wy.poczynk.u Fizieci 1 12 600,00 662625 5973.75
mtodziezy szkolnej, a takze szkolenia mtodziezy
4110 Sktadki na ubezpieczenia spoleczne 1 410,00 -925,25 484,75
4120 Sklgdki na Fpndusz Pracy oraz Fundusz 210,00 141,00 69.00
Solidarno$ciowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 170,00 -4 750,00 3420,00
4220 Zakup $rodkow zywnosci 770,00 -770,00 0,00
4300  |Zakup ustug pozostatych 2 040,00 -40,00 2 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona Srodowiska 20 119 924,85 300 000,00 20 419 924,85
90095 Pozostata dziatalnosé 9243 227,88 300 000,00 9543 227,88
6050  |Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych 1362 737,42 300 000,00 1 662 737,42
926 Kultura fizyczna 301 191,14 10 326,25 311 517,39
92601 Obiekty sportowe 168 330,00 4 326,25 172 656,25
4210 Zakup materiatdw i wyposazenia 6 500,00 1 500,00 8 000,00
4300  |Zakup ustug pozostatych 47 300,00 2 826,25 50 126,25
92695 Pozostata dziatalnos¢ 113 861,14 6 000,00 119 861,14
4270  |Zakup ustug remontowych 10 000,00 6 000,00 16 000,00
Razem: 67 797 655,21 311 000,00 68 108 655,21
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Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidvwane do realizacji w 2024 r.

Zakacznik Nr 3 do uchwaty Nr LXX1/539/24
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 24 kwietnia 2024 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego Toeatie wioteone wm w tvm Zrédla S srodki feni
L.p Dzial Rozdziat § realizowanego w 2024 roku prﬁ;:zi;l;i';‘\l;e:l;x+;ﬂi:ln;{iw ) o srodki srodki Wmfireo:‘lit:mw rok budzetowy 2024 A o | srodki pochod 2| srodki _ s;:ﬁ?,.:z‘;‘;;tu;f;
roku dochody wiasne j.s.t. kredyty i pozyczki ll:::‘c:lcl;'d;::; ; {}'ffl'}i?ﬁfy ‘":i;‘:gp{)k" ) (12+13+14+15) dochody wlasne j.s.t. kredyty i pozyczki inn;ch arédel RFII:*/ RFIS‘* wip.
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Budowa sieci wodociagowej
Lawki
r|oto 01043 6050,6058 Mate,Miodunskie,Zielony
Lasek,gmina Ryn 1 654 000.00 29 667.28 159 100.72 1 465 232.00
Budowa sieci kanalizacji
21010 01044 6050,6058 |Lawki
Mate,Miodufiskie,Ziclony 1546 000.00] 552 644,00 993 356.00
Budowa chodnika w ciagu
31600 60013 6050 drogi woj.nr 643 w
miejscowosci Prazmowo 130 000.00 130 000.00
Przebudowa drogi gminnej nr
41600 60016 6056062(9)58’ 130007N do miejscowosci
Grzybowo, gm Ryn 4 800 000.00] 1217 504.67| 844 203.33 2 738 292.00
5 1600 60016 6050 Przebudowa ul. Nowickiego w
Rynie 1 946 000.00 218342.22| 894 437.28 833 220.50
Przebudowa drogi gminnej Nr
61600  |60016 6050 |13000IN Stabowo,w =
miejscowosci Stabowo, gmina
Ryn 3 670 562.72 1874 147.34 1796 415.38
Przebudowa drogi gminnej nr
71600 60016 6050 130013N w miejscowosci
Lawki Mate - Miodunskie 100 000.00 100 000.00
8 1600 60016 6050 Budowa 4 przejs¢ dla pieszych
na ul. Zielonej w Rynie 1 190 000.00 288 112.15 901 887.85
9 1600 60016 6050 Przebudowa ul. Wallenrodai
Traugutta w Rynie 70 000.00 70 000.00
101600 60016 6050 Prze_budowa ul. Swierkowej w
Rynie 50 000.00 50 000.00
111600 60016 6050 Prze_budowa ul.Stonecznej w
Rynie 25 000.00 25 000.00
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600

60041

6050

Zagospodarowanie
wschodniego nabrzeza jeziora
Rynskiego w Rynie

100 000.00

100 000.00

700

70005

6060

Zakup dziatki nr 123/12 obreb
Miasto Ryn

80 000.00

80 000.00

700

70005

6060

Zakup dziatki nr 74/13 obrgb
Lawki

4 500.00

4 500.00

710

71035

6370,6050

Remont kaplicy cmentarnej
wraz zagospodarowaniem
terenu w Rynie, gmina Ryn

569 000.00

69 000.00

500 000.00

710

71035

6050

Budowa nowego cmentarza
komunalnego w Rynie

100 000,00

100 000,00

0,00

750

75023

6050

Termomodernizacja -
Przebudowa i remont budynku
UMIiG w Rynie

100 000.00

100 000.00

0.00

754

75412

6050,6370

Rozbudowa budynku remizy
OSP Ryn wraz z
zagospodarowaniem terenu

3454 999.18

1494 999.18

1 960 000.00

754

75412

6060

Zakup todzi pontonowej OSP
Stertawki Wlk.

59 000.00

59 000.00

20

801

80101

6050

Instalacja OZE wraz z
termomodernizacja na
budynkach uzytecznosci
publicznej (budynki szkolne)

100 000.00

100 000.00

21

801

80101

6050

Rewitalizacja terenu przy
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Rynie

50 000.00

50 000.00

22

801

80104

6060

Plac zabaw przy Przedszkolu
na terenie Zespotu Szkolno-
Przedszkolnego w Rynie

15 000.00

15 000.00

23

900

90001

6050

Budowa sieci wodociaggowej i
sieci kanalizacji sanitarnej na
dz. 145/1,
391,426,160,286,157/1,154/2
w Rynie

200 000.00

200 000.00

24

900

90001

6050

Budowa sieci wodociagowej i
sieci kanalizacji sanitarnej na
ul.Swierkowej w Rynie

100 000.00

100 000.00

0.00

25

900

90001

6050,6370

Modernizacja oczyszczalni
Sciekéw w Rynie

8 500 000.00

400 000.00

500 000.00

7 600 000.00

26

900

90015

6050

Modernizacja o$wietlenie
uliczne na terenie miasta i
gminy Ryn

1 045 000.00

209 000.00

836 000.00
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27

900

90095

6050,6370

Rewitalizacja terendw
miejskich poprzez
zagospodarowanie nabrzeza
jez. Rynskim w Rynie -
Pawilony

2 050 000,00

90 000,00

1 960 000,00

28

900

90095

6050

Ogrodzenie dziatki w
miejscowosci Glabowo -
FS Glabowo

15119.42

15119.42

29

900

90095

6060

Ogrodzenie dziatki w
miejscowosci Wejdyki -
FS Wejdyki

14 123.51

14 123.51

30

900

90095

6050

Zakup placu zabaw i urzadzen
fitness Monetki - FS Monetki

25 838,82

25 838,82

31

900

90095

6050

Monitoring miasta Ryn

100 000.00

100 000.00

32

900

90095

6050

Budowa farmy
fotowoltaicznej

45 693.79

45 693.79

33

900

90095

6050,6370

Zagospodarowanie terenéw
rekreacyjnych nad jeziorem
Rynskim w Rynie

3 500 000.00

300 000.00

254 306.21

2 945 693.79

34

900

90095

6050,6370

Adaptacja dziatki nr 80 w
Rynie na skwer wypoczynkowy
pn."Zakatek zadumy"

2910 204.00

255 618.00

2 654 586.00

35

900

90095

6050

Modernizacja pomostu przy
kapielisk miejskim nad j.Otow
w Rynie

500 000.00

500 000.00

36

900

90095

6050

Modernizacja pomostu i
zagospodarowanie terenu przy
plazy wiejskiej w Szymonce

37 000.00

37 000.00

37

921

92109

6050

Modernizacja obiektu RPEKIT
w Rynie

100 000.00

100 000.00

38

921

92109

6050

Termomodernizacja budynku i
zagospodarowanie terenu
wokot swietlicy wiejskiej wraz
z wymiang zrodta c.o. i c.w.u.
w Sterfawkach Wielkich

50 000.00

50 000.00

39

851;
900

85154;
90095

6050

Budowa Otwartej Strefy
Aktywnosci

165 000.00

165 000.00

Razem zadania inwestvcvine

* kolumna 16 wiersz 5.6.8 - srodki z Rzadowego Funduszu Rozwoiu Drog

595 000,00

450 000,00

145 000.00

0,00

0,00

0,00

38 577 041.44

4537 357,92

6 855 000,00

18 456 279.79

353152373

5196 880,00

* kolumna 15, wiersz 18, 25.26.27,33.34 - $rodki z Rzadowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycii Strategicznych
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Zatacznik Nr 4 do uchwaty Nr LXX1/539/24
Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 24 kwietnia 2024 r.
Przychody i rozchody budzetu w 2024 r.
w ztotych
o Klasyfikacja
L.p. Tres¢ przychodéw i Plan
rozchodow
1 2 3 4
1.|Planowane dochody 57 752 000,53
2.|Planowane wydatki 68 108 655,21
Nadwyzka ((1-2)
Deficyt (1-2) - 10356 654,68
I. _Finansowanie (Przychody - Rozchody) 10 356 654.68
Przychody ogélem: 11 383 067,73
1.[Kredyty w tym: § 952 7 000 000,00
na finansowanie zadan realizowanych z udzialem
srodkow pochodzacych z budzetu UE -
2.|Pozyczki w tym: § 952 )
na finansowanie zadan realizowanych z udzialem
srodkow pochodzacych z budzetu UE -
Pozyczki na wyprzedzajace finansowanie zadan
realizowanych z udziatem $rodkéw pochodzacych z § 903
3.|budzetu UE -
4.|Sptaty pozyczek udzielonych
5.|Prywatyzacja majatku j.s.t. § 0od 941 do 944
6.Nadwyzka budzetu z lat ubieglych § 957 -
7.|Obligacije j.s.t. oraz zwigzkéw komunal. § 911
8./Inne papiery wartosciowe § 931
Wolne $rodki o ktorych mowa w art.. 217 ust.2 pkt 6 § 950
9.lustawy o finansach publicznych 3381 179,88
Niewykorzystane $rodki, o ktorych mowa w art. 217 § 906
10/ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych -
Niewykorzystane $rodki, o ktorych mowa w art. 217 § 905
11]ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 1 001 887,85
12|Inne zrodia (wolne $rodki) 3 935
Rozchody ogélem : 1026 413,05
1.|Splata kredytu w tym: § 992 1026 413,05
na finansowanie zadan realizowanych z udzialem
1.1/srodkéw pochodzacych z budzetu UE 613 211,90
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.|Splata pozyczki w tym:

§ 992

na finansowanie zadan realizowanych z udzialem

2.1|8§rodkow pochodzacych z budzetu UE
Sptata pozyczki otrzymanej na wyprzedzajace § 963
2.2|finansowanie zadan realizowanych z udziatem
3|Pozyczki udzielone
4|Lokaty § 994
5|Wykup papieréw wartoSciowych § 982
6|Wykup oblikacji § 971
7|Rozchody z tytulu innych rozliczen § 995
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Uzasadnienie
Zgodnie z zalgcznikiem nr 1 - Plan dochodéw zwiekszono o kwote 11 127,26 zl., w tym:

- dz.700 — Gospodarka mieszkaniowa zwigkszono plan dochodéw o kwotg 11 000,00 zt tytulem wptywow
z rozliczen z lat ubiegtych .

- dz.853 — Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej zwickszono plan dochodéw o kwote 127,26 zt
z tytutu §rodkéw otrzymanych z funduszu przeciwdziatania COVID-19

Zgodnie z zalacznikiem nr 2 — Plan wydatkow zwiekszono o kwote 311 000,00 zl., w tym:
- dz.750 — Administracja publiczna zwigkszono plan wydatkow o kwote 5 000,00 zt na rézne oplaty i sktadki

- dz.900 — Gospodarka komunalna i ochrona $rodowiska zwigkszono plan wydatkow majatkowych o kwote
300 000,00 zt. zadanie inwestycyjne pn. Zagospodarowanie terendw rekreacyjnych nad jeziorem Rynskim
w Rynie plan po zmianach 3 500 000,00 zt

- dz. 926 — Kultura fizyczna zwickszono plan wydatkéw biezacych o kwote 6 000,00 zt
Pozostate zmiany dotycza zmian planu wydatkow zwigzane z przesunigciem w dziale.

W budzecie zwigkszono niewykorzystane $rodki, o ktorych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 o finansach
publicznych o kwotg 300 000,00 zt.

W budzecie zmniejszono niewykorzystane s$rodki, o ktérych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 o finansach
publicznych o kwote 127,26 zt.
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